

**Protokół Nr 6/07**  
**z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska,**  
**Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej**  
**Rady Miejskiej w Koronowie**  
**odbytego w dniu 18 kwietnia 2007 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2006 rok.
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy.
4. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta, która powitała zebranych, stwierdziła kworum i przedstawiła porządek posiedzenia. W posiedzeniu udział wzięło wszyscy członkowie Komisji. Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Na ostatnim posiedzeniu Komisji byliśmy w Gościeradzu Głównym celem zaproszenia nas i spotkania z Zarządem OSP Gościeradz było to żeby Gmina dofinansowała budowę Remizy strażackiej w Gościeradzu. Prawdą jest, że w pierwotnej wersji projektu budżetu na 2007 rok były środki na dofinansowanie budowy tej remizy, była to kwota 50 tys. zł, którą później rozdzielono na Wtelno i Mąkowarsko. OSP Gościeradz cały czas w poprzedniej kadencji Rady przekonywał nas, że sami poradzą sobie z budową. W tym roku wiadomo, w budżecie nie ma środków na dofinansowanie budowy tej remizy. Może w przyszłorocznym budżecie udałoby się zaplanować na ten cel pewną kwotę.

Radna Halina Krawaczyńska – Jednostka ta jest jednostka bardzo prężną. Wiadomo, że finansowo sami sobie z tą budową nie poradzą.

Radny Maciej Makowski – Na pewno tej jednostce OSP jest potrzebna strażnica, ale nie takiej wielkości na jaki mają opracowany projekt budowy. Moim zdaniem priorytetem jest obecnie Mąkowarsko, a następnie Wtelno. Wiadomow, że we Wtelnie nie zbudujemy remizy w ciągu roku, czy dwóch lat. Gdyby doszło do budowy remizy w Gościeradzu tej wielkości, na co opiewa projekt budowy to dochodzi jeszcze w przyszłości bieżące utrzymanie tak dużego obiektu, wyposażenie. Kto za to zapłaci? Kto to utrzyma? Wiadomo Gmina.

## **Wniosek Komisji do Burmistrza Koronowa**

### **Zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie Gminy Koronowo środki finansowe na dofinansowanie budowy Remizy strażackiej w Gościeradzu.**

**„Za” wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, 4 „wstrzymało się” od głosu.**

#### **Ad. 2.**

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła członkom Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2006 rok oraz Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu za 2006 rok z wykonania budżetu oraz innych planów finansowych.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego Komisji również na piśmie w/w sprawozdaniu.**

#### **Ad. 3.**

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego Maria Musiał przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego część działki nr 662/1 położonej w Trzszczyńie gmina Koronowo. W/w poinformowała, że projekt uchwały dotyczy opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w pobliżu drogi krajowej nr 25 w Trzszczyńie. Projekt ten zwiększa o hektar teren do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla którego wcześniej wywołano uchwałę XLVII/541/06 z dnia 27 października 2006 roku o przystąpieniu do sporządzenia planu.

**Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali ten projekt uchwały.**

#### **Ad. 4.**

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Urzędu Jan Klapczyński omówił projekt uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów.

W/w poinformował, że wysokość diety zróżnicowana została w zależności od wielkości sołectwa oraz wykonywanych obowiązków w sołectwie. Dieta przysługuje sołtysowi m. in. za: dostarczanie nakazów płatniczych. upomnień, dojazd na sesje Rady, do Urzędu, zwrot za abonament telefoniczny. Miesięczne obciążenie dla gminy to kwota 6.620 zł.

**„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie komisji uczestniczący w posiedzeniu.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Dyrektor Chrzanowski na posiedzeniu naszej Komisji omawiał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie

Gminy Koronowo. W projekcie tym w miejsce opłaty za wodomierz wprowadzone zostały opłaty abonamentowe – dwa abonamenty za wodę i ścieki.

Radny Olech Raddatz – Nie rozumiem tych dwóch abonamentów, bo ten sam licznik liczy pobraną wodę i odprowadzane ścieki. Wprowadzenie tych abonamentów najbardziej odczuwają osoby samotne, które mało pobierają wody i odprowadzają ścieków, a te dwa abonamenty będą musiały zapłacić. W przeciągu roku jest to niemała kwota.

Członkowie Komisji uznali, że należy wprowadzić zmianę do projektu uchwały w załączniku w lp 3 Opłaty abonamentowe wprowadzić zapis - „Opłata na odbiorcę na m-c – woda i ścieki – 2,48” i wykreślić poz. 2.

**„Za” wprowadzeniem na sesji tej zmiany w projekcie uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

#### **Ad. 5.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała:

- 1) pismo Burmistrza Koronowa z dnia 5 kwietnia 2007 r. Nr IPR – I 2213/58/07 stanowiące odpowiedź na wniosek Komisji. Pismo załączono do protokołu jako załącznik nr 2.
- 2) pismo Burmistrza Koronowa z dnia 3 kwietnia 2007 r. Nr IPR – I 2213-55/07 - będące odpowiedzią na wnioski Komisji – Pismo stanowi załącznik nr 3.

#### **Wnioski Komisji do Burmistrza Koronowa:**

1. **W nawiązaniu do pisma Pana Burmistrza z dnia 3 kwietnia 2007 r. Nr IPR - I 2213-55/05 Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie wnosi o wycięcie drzew rosnących przy drodze prowadzącej do osady Młynkowo w celu bezpiecznego poruszania się tą drogą jej użytkowników.**
2. **Uporządkować ścieżkę pieszo-rowerową w Samociążku poprzez usunięcie wzdłuż całej ścieżki suchych konarów drzew, które utrudniają poruszanie się nią pieszych i rowerzystów.**

**„Za” w/w wnioskami głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

#### **Ad. 6.**

Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta po rozpatrzeniu wszystkich punktów obrad Komisji zamknęła posiedzenie.

Protokół sporzadziła  
  
**Adela Rojek**

**Przewodnicząca Komisji**  
  
**Danuta Czarnotta**